ad partem, sine qua non est essere, et quae exigit
divisio hoc est pars actuaria Corp' organicus. Distinguitur
et pars actuaria particula, nexo; solidum recto: econo-
do actuaria Corp' organicus, quae ad operativam
actuariam particulam Corp' organicum.

75.

Objecit 3º. Ricca-

culi est divisibilis, tamen illius partes videntur,
et aliqua tantum? Secundum falsum est. Vnde q' com-
muni part' videntur, darent plures vident', plures
vivunt'. 23, q' si aliqua tantum pars videntur, multi-
tas sunt reliquias partes ac oculares, quoad visionem.
C' ergo de ceteris part' disjuncti quae maluerint. Si e-
stasq' 23, sec' iisi datur plures vident', n' adaequatas, et
inadequatas ponent' unica superius vident. Sic lo-
calis 23, sec' n' est in aliis reliquias partes ac oculares:
illa enim pars, quae obicit visionem, n' potest illa obicit
sine reliquis: ne ipsa sola n' potest recipere tota species,
quaes maxime, et ceteras proposita proportione: n' potest
oculus nervos opticos, inquit n' residet, et supponat
invisibilis, ut' in hoc adjuvat aliquis partibus.

76.

Ricca

33. C' objecit 3º. Unde ap' secessa dividantur nunquam
vivunt, quoad utramque partem: q' multus intelligatur
ac divisibilis. Proterisque oculorum diffectus nunquam

qui ex utranch partz heretogyz; et multy signz ad
sig antefacti divisibiliti. Directe q' Reputacion
quod utranch partz post disfectionz, et evidens inu-
ciz ag' divisibiliti; q' vero talimodo n'resign
nig evidens ag' inadivisibiliti. In Reputacion imperfectis
signz divisibiliti ag' etiam, Pater probam' 263; imp-
fect' hoc signz deest, ideo n'resign, et aliunde probam
ut videtur supra.

77 Obiectio 2^a autoritate Divi Thomz, ali-
oza Patriz, qui patris Clave insinuere videntur, aut' ad
autoritatem p^{re}fectorum inadivisibilium est. Ad autoritatem
notiorum nota, duplicit ag' posse inadivisibiliti. I^o,
quoniam sit simplus, et careat partib; Pict' D^oca
xalis, alhom. I^o, q' licet, si d'posita est partib; opu-
tang partes ita neag' sint, ut nequeam' separari,
q'is aliqua exq' porrect. Hoc modo inadivisibilitate
unius ex parte, et modo tripole ex parte, q' hoc punctus di-
vidas manente utraq' partie, sive, q' utranch par-
te separab' ponat. Ig' illa deae autoritat' denac 2^a
inadivisibilitate, negat illas deas.

78 Obiectio 3^a: entitas
materiali et inadivisibili potest natu' et inaduplici par-
temas disting' uit nos pra probav. Probat enim unio
stimulacion' d'riatu' mat' partis e' materiali, et inadivisibilitus;

aliqui recipiunt inutraq; parte magis unita. Dicō in
 annis & p^o q^o si et unio magis ad p^o q^o cū uniusq^o com-
 ag^o, sic unio. Si uniuersa puncti & ad puncta p^o q^o
 unio puncti p^o q^o ad puncta p^o q^o. Dicō mōsus cū p^o q^o an^o,
 cuius alia unio potius recipiāt in puncto p^o q^o, quia in p-
 uncto p^o q^o, non estra: q^o recipiāt inutraq; cuius uniusq^o ne-
 at id p^o q^o. In talium unio cū modū utriusq^o puncti, etiam
 utriusq^o denominantur, uniusq^o recipiāt inutraq;

79

Nonnullū

hacdiū qualitate presur' reedit, sūq^o magis in diuinis iuriis
 posse occupare magis extensio, dummodo mole magis si
 valde exigua, qualis o^o quis ex diuob^o, tib^o, aut qua-
 tuor tantis puncti magis stat. Sed meo iudicio eandis
 difficultatis nōt, q^o punctis in diuinis iuriis occupet duo pu-
 ncta spatiū, quo^o, q^o sexentia, et q^o p^o mātū in di-
 uinis iuriis in duplice puncto magis, quo^o, q^o su in-
 tra mole Elephant. Quare res ad auxiliū negando
 ani, ad probawī omisa māxi negomiorū. Pro-
 bāo nō uget nō passus igni applicatū, cuius potius
 calefias calore p^o q^o, quia calore p^o q^o, etiam alterata
 et dilata calefīs. Dicō, id doctrinā a Deo. Dic similiū
 innoīsū casū. Nōq^o 2^a probāo uget, cuius coālē-
 scit. nō actiō modū eis, et seel^o, et utriusq^o denomin-
 at producent, et productū, et iam nō recipiāt inutraq;

Caput 3³

80. Vtqz partes ag^t divisibili sunt homogeneas, & heterogeneas?

I hominis frequent et ostendunt homogeneitatis partis ag^t divisibili presecitantes Angelicus Doctorus cuius tam mons dubia. Si nos ista N.^o. ag^t divisibiles sunt partibus heterogeneas. Probatur ad pedis exiguae variorum organizationum, et disponit, ac ad Capitulum de diversis specie. Propter eoz q^{uod} est in eiusdem speciei eandem disponit exigunt in modo. Probatur autem impedimentum diversarum organizationum non habita ac in Capitulo ab aliquo diversibili aliqui non amantur ab aliis. I

81 Dicit illa diversitate exinde via sua corporalitatem, quae diversitate impedit in Capitulo. Nec respondeo non minus ut ars. dicitur: qui exigit diversas sive corporalitatem impede, ac in Capitulo. Non enim, cui hoc exigit tribunal, nisi cum corporali exigit unum sive corporalitatem, et ad Capitulum alterius sive diversas species.

82 Propter sive corporalitatem animalium exigiunt, q^{uod} non est radice, aqua exigit, percutient accidens egenus sit substantia, proprie scilicet animalia. Ita est q^{uod} sive corporalitatem sit substantia, et

mg Substantia ag³, et intencio p^{ro}p^{ri}a ag³, est q^{uod}
 (iuxta suos auctores) d^{icitur} ad ag³. C^{re}do ex*activa*-
 baa: omni^e eni^m d^{icitur} ex*actio* de*latio* *actio*, cui^{us}
 d^{icitur} d^{icitur} i*n*vivente radis ex*activa* f^{ig} co-
 por*et*at. Si uita talis radix est ead^e in Capite,
 ac pede, ead^e est ut*er*or*y* Corpore*it*at f^{ig} al*iqui*-
 fia Corpore*it*at e*st* ex*ogenesia*: q^{uod} et radix it*er* ex-
 activa. = Si uita, f^{ig} Corpore*it*at e*st* homogene-
 am, sequit^s, q^{uod} n*on* pos*it* radicare diverso organi-
 zatione*in* p*ar*t*e*, ac in Capite.